

# امروز روز عزای ملی است

قلبهای افراد حزب ما، از ماتم زلزله زدگان، تروده داغدار است

کمک بزلزله زدگان، نه بصورت «خیریه» بلکه باید بمنظور تامین وسایل زندگی و جبران خسارات مادی باز ماندگان ترودی باشد. باید ((ترودونوین)) بر فر از خرابه های ((ترودونوین)) ساختمان گردان

يك حادثه طبیعی و تحت الارضی، در نقطه ای از بهترین و حاصلخیزترین نقاط ایران، يك صحنه فجیع و تاسف آوری را بار آورد. از روی آمار و اطلاعاتی که خبرنگاران داخلی و خارجی گزارش کرده اند، قریب هزار نفر از دهقانان و ساکنین دهکده «ترود» هلاک شده اند، صدها خانوادۀ در این فاجعه مانزده و داغدار گردیده اند، پدران و مادران بر زیر آوار رفته اند، کودکان مسوم، و نرزدان بلا اختیار آنها، که احتیاج بنوازش پدر و عواطف گرم مادر داشتند. اکنون روی خرابه ها و ویرانه ها سرگردان و ویلانند.

کودکان بازمانده، اکنون روی این خرابه ها، با صد تپهای زخمی و خاک آلود، در جستجوی پدران و مادران مقفوشان میباشند. نشان آنرا، از سنگها و دیوارهای درهم فروریخته میگیرند، يك پیر مرد شصت ساله، جواب این کودکان را چنین داده است:

«سی و هفت سال پیش يك زلزله وحشتناك در طرود آمد، تکیه قریه فروریخت و سی نفر در زیر آوار ماندند و هنوز هم که هنوز است جسد آنها در زیر تل خاک مدفون میباشد.»

بقیه در صفحه ۴

## هومان

باید نفوذ فئودالها و صاحبان اراضی بزرگ از زمین برود و ثروت های بزرگ ملی بشکلی سرمایه درآید و برای بالا بردن سطح تولید و پیشرفت صنعت کشاورزی بکار افتد

مردم ایران جنایات «ایزه» و کشتار فجیع افسران و سربازان دلیر وطن را با لعن و نفرت تلقی می کنند و تعقیب مسببین این جنایات را بی صبرانه انتظار می کنند

یکصد و پنجاه سال نفوذ استعمار طوری از تکامل تاریخی صنعت و اقتصاد ما جلو گیری کرده است که هنوز رژیم فئودال بر تمام شئون اجتماعی و اقتصادی ما حکومت می یابد. بقیه در صفحه ۳

## اصحفا

### از حزب توده

روزنامه وزین و کرامی نیروی سوم اینجانب اسمیل در بیسی کارگر شرکت ملی نفت ایران (اداره تقطیر) که سابقاً عضو حزب توده بودم. چون بنیانت رهبران حزب توده در نقطه نهضت ملی ایران بی بردم. بدینوسیله استعفا خود را از این حزب اعلام و پشتیبانی بی دریغ خود را نسبت به حزب زحمتکش ملت ایران (نیروی سوم) اعلام میدارم. بقیه در صفحه ۲

### رفع سوء تفاهم درباره

#### تصفیه ارتش و ژاندارمری

توضیحات مادر باره تصفیه ارتش باعث بعضی سوء تفاهات شده است که برای رفع آن توضیح داده می شود که ما هرگز در وطن پرستی و صحبت عمل رئیس کنونی ستاد ارتش و بعضی از افسران ارتش که در این امور همکاری داشته اند تردیدی بوجود ندادیم ولی همانطور که در ضمن يك مقاله چند روز پیش شرح شده بود از لحاظ سازمان دهندگی بقیه در صفحه ۳

## اخبار کارگری و دهقانی

مالک گوشه خمین برای فشار بر دهقانان دم از قانون جدید میزند! - شکایت چهارتن از دهقانان ظلم دیده شکر آباد غار - هنوز به پرونده این کارگر که بدست توده ایها مضروب شده است رسیدگی نکرده اند - عده ای از دهقانان محال یورنجی آذر بایجان از ظلم مالکین بهتران آمده اند - دهقانان ورچه خمین هم هنوز صدی بیست نفر فدا اند... کارگران کارگاه کارخانه سیمان از کار دست کشیده اند - تصحیح اشباه

از گوشه محمد مالک خبین خبر میرسد که عباس میرزای حشمتی مالک علاقه بر آنکه تاکنون بیست در صد درآمد است بوسیله ژاندارمها مرتباً دهقانان محروم را در دستار قرار میدهد. فشار بیرون از اندازه نسبت بزرگی دهقانان رنجیده کوشه باعث شده که بتدریج بقیه در صفحه ۴

از مطبوعات خارجی

وقتی که نمایندگان آلمان غربی وارد مصر شدند تا درباره برقراری مناسبات تجاری با آن دولت مذاکره کنند و ضمناً رفع کدورت از دولت مصر در مورد پرداخت غرامت با اسرائیل بعمل آورند، آلمان شرقی نیز نماینده ای برای برقراری روابط تجاری با مصر با آن کشور گسیل داشت - چرا او زیر خار چه ایالیا بمصر مسافرت کرد؟ آیا فاروق علیه نجیب مشغول توطئه چینی است؟

## آخرین پیشنهاد انگلیس درباره

### سوئدان بر محور چه اموری دور میزند؟

هفته گذشته سه واقعه سیاسی جالب توجه در عرصه سیاست مصر اتفاق افتاد که ژنرال نجیب نخست وزیر و دیکتاتور مصر نیز سهم بزرگی در آنها داشته است، که ذیلاً اشاره میکنیم: ۱ - «سیرالف استونسن» سفیر کبیر

پیشنهاد مبنی بر تجدید فعالیت شرکت مختلط ایران و شوروی کاملاً و تمام بود دولت ما منطبق با منافع مینماید. فعالیت ماهی ایران «ضمن اینکه متضمن منافع مادی قابل ملاحظه ای برای کشور ما بود بوسیله همکاری اقتصادی و حفظ روابط دوستانه بین ایران و اتحاد شوروی کمک موثری مینماید

با وجود این دولت مصدق علیرغم این حقایق آشکار برخلاف منافع ملت و میهن ما بدستور اربابان یگانه خود در جواب پیشنهاد دولت شوروی رسماً اطلاع داد که دولت او به ناسمیت انقضای مدت فعالیت شرکت شیلات تمسیر گرفته است فعالیت شرکت مختلط ایران، شوروی را تجدید نمایند. مردم ایران این اقدام ضعیلی مصدق را تبیح میکنند و محرك آن را خصومت با منافع خلق و پیروی از تالیلات اربابان امربالاست کارگردانان کنونی سیاست ایران میدانند. نقل از مردم شماره (۱۷۲) ۲۲ بهمن ماه. بقیه در صفحه ۲

قابل توجه جناب آقای دکتر مصدق و وزارت کار و تهیه نقشه حزب زحمتکش ملت ایران

انقذاد نسبت به لایحه قانونی سازمان بیمه های اجتماعی کارگران حذف ۴۰۰ هزار مخرج اداری سازمان از طریق استفاده از کارمندان دولت در اداره امور سازمان - چگونه باید نماینده کارگران و کارفرمایان انتخاب شود - تکمیل بیمارستانهای وزارت بهداشت و استفاده از این بیمارستانها برای معالجه کارگران - تاسیس آسایشگاهها برای مسولین و از کار افتادگان - تهیه دارو بدون پرداخت گمرک و مالیات

چندی است که لایحه قانونی سازمان بیمه های اجتماعی بامضاء جناب آقای نخست وزیر رسیده است و متأسفانه قبل از امضاء و انتشار آن هیچگونه اطلاعی از چگونگی لایحه در دسترس علاقه مندان نداشت و نظر صاحبان فن و بخصوص کارگران و مجامع مربوطه با آنان خواسته نشد. از آنجا که مسئله بیمه های اجتماعی امری نیست که بتوان سرسری و کوچک گرفت حق این بود که جناب آقای نخست وزیر این لایحه را نیز مانند سایر قوانین قبلاً در معرض افکار عمومی می گذاشتند چون وزارت کار فعلاً بقیه در صفحه ۴

## گدو کا و روزنامه

چشم سیاست مار و شن که شعار (عروسک های استالینی را) تأیید میکنند - داه و مرد آسیا که همه آرزوها در کاسه سرشان خشک شده است - حالا به «بیماری دکتر مصدق» دل خوش داشته اند؟

چرا جو ائز «اصح» در اطرافهای در بسته گر ملین تقسیم می شود؟

گوساله ها را دیده اند که وقتی در یک کوره راه، به پشت هم تظاهر می کنند و میگویند از روی مانی - بچینه، چه منظره مضحکی بوجود می آورند؟ گوساله اولی، وقتی بانم میرسد دست و پایش را جیم میکنند و با یک جست از روی آن می جهد. گوساله دومی هم تقلید او را در میآورد و عین این حرکت را برای عبور از مانع، تکرار میکند. و هکذا گوساله سوم و چهارمی و پنجمی و ششمی... تا میرسد به گوساله آخری، و اگر بقیه در صفحه ۲

## ترجمه هوشنگ میرهاشمی

از مطبوعات خارجی

## تعمیل ارگانهای حزب

امروز بمناسبت روز عزای ملی کلیه حوزه ها و ارگانهای حزبی تعطیل خواهد بود، هیئت تحریریه روزنامه نیروی سوم نیز امروز کار نخواهد کرد و بهمین مناسبت فردا (چهارشنبه) روزنامه منتشر نمیشود

زحمتکش ایران متحد شوید  
شماره ۱۰۵  
روزانه  
شنبه ۲۸ بهمن ماه ۱۳۳۱  
بهر روز میشود  
ارگان حزب زحمتکش ملت ایران

نتیجه کمیسیون وزارت کشور درباره آسیب دیدگان «طرود» = شیر و خورشید سرخ امروز برای انجام وظیفه مفتوح است - کمک لازم برای زلزله زدگان مرتباً ارسال میشود - نفتکش ایتالیائی ((رگو)) بطرف آبادان حرکت کرد - رئیس تبلیغات آلمان شرقی از ((بهشت گمینفر میسسم)) فرار کرد - مؤسسات نفتی جهان منتظر رأی دادگاه و نیز میباشند - برای مسافرت بمناطق نفت خیز باید پروانه ویژه صادر شود

نتیجه کمیسیون وزارت کشور درباره آسیب دیدگان طرود ساعت يك بعد از ظهر در روز کیسینی در دفتر وزیر کشور برای رسیدگی بسانه زلزله طرود با شرکت نمایندگان شیر و خورشید سرخ (سازمان امداد) و وزارت بهداشت - ستاد ارتش دو تن از مدیران کل وزارت کشور تشکیل گردید و پس از مذاکرات لازم قرار شد کیسینی در خود محل (طرود) برقرار بقیه در صفحه ۲

## ترجمه: ع کیانچاه

استالین همیشه طبق سیاست عوامی خود تقسیم گن و مسلط شو) عمل می نماید

نمونه ای از دزدیهای چای در نقیب نامه مندرج در روزنامه باختر امروز شماره ۱۰۲۷ راجع بچای های موجود در گمرک چون منظور حزب پر بقیه در صفحه ۴

قابل توجه جناب آقای نخست وزیر لایحه ده درصد تقلیل گر ایه خانه رفع مشکلات سکنه تهران را نمیکنند پیشنهاداتی برای وضعیت مسکن مردم

تکنه ها: رسوائی تمام اخبار (بسوی آیند) اینطور ((درست)) است! ملکی هم برای اینکه از جنابت عقب نماند... یکی از یادوهای خود جلال آل احمد انشایی خائن طبقه کارگرا... با آبدان فرستاده... نقل از ورقه پیشنهادی «چربک» چاپ آبادان شماره ۶ کفر انس و شب نشینی حزبی... روز پنجشنبه گذشته قرار بود «شب نشینی» و «چشنی» بنام دانشجویان ساکن کوی دانشگاه توسط سازمان باصلاح منفی کوی دانشگاه در سالن رستوران برگزار شود... پلیس و نوای نظامی تحت رهبری سرهنگ مجلل از یکطرف و جلال آل احمد خائن طبقه کارگر از طرف دیگر، برای «باشکوه تر» ساختن بقیه در صفحه ۲

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

[www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing](http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing).

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

اخبار

بقیه از صفحه ۱
شود و نمایندگان شیر و خورشید سرخ - ستاد ارتش - رئیس بهداری شاهرود و یک مهندس از بانک کشاورزی و یک نماینده از سازمان برنامه بطور دودر آنجا پس از مشاهده خرابیها و تعیین خسارات ترتیب لازم بدهند، انتظامات با ستاد ارتش و کتبا و مدارا و پرداختها با شیر و خورشید سرخ ایران خواهد بود و کلیه اعاناتی که به شماره مخصوص زلزله زدگان میرسد با نظر شیر و خورشید سرخ مصرف برسد. برای تنقیح قنوات مقرر گردید وزارت کشاورزی اقدام کند کیسیون در ساعت سه و نیم بعد از ظهر خانه پذیرفت.

تسلیم هلال احمر ترکیه

جمعیت شیر و خورشید سرخ ایران از واقعه اسف انگیز زلزله طرود بینهایت متأسفیم همدردی صمیمانه هلال احمر ترکیه را قبول فرمایید. هلال احمر ترکیه

لوازم ارسال شده

چون مدیر عامل شیر و خورشید سرخ از محل اطلاع داده بود که لوازم فوری به محل ارسال شود لوازم زیر تهیه گردید و پارسه فرود هواپیمای بطور دودر ستاده شد. هزار کیلو نان - پنجاه کیلو چای - سیصد عدد پتو - پانصد دست لباس - سی و سه عدد جادر - یکصد و بیست کیلو آبنبات - یکصد و بیست کیلو کدو - پنجاه عدد فانوس - یکصد بسته سیگار - و لوازم دیگر که حوائج زلزله زدگان را مرتفع سازد و همچنین کشور سوسیالیستی بوسلایو و کشور هلند و دوستان ملی نامه اظهار همدردی نموده اند

شیر و خورشید سرخ امروز تعطیل نیست

شیر و خورشید سرخ با اطلاع هواداران و میرساندن نظر با پیام وطنیه ای که دارد لذا امروز تعطیل نیست و در تمام ساعات روز یکباره جاری و مشغول است.

کمک لازم برای زلزله زدگان هر تبار ارسال میشود

موسسات دولتی و جمعیت شیر و خورشید سرخ و سایر موسسات آمریکایی و غیره برای کمک لازمه زلزله زدگان بوسیله هواپیمای و از راه زمین میرسانند. برای اطلاع مهمترین کمی که اکنون با آن احتیاج است در درجه اول نان و آب و وسائل بیرون آوردن جساد از زیر آوار و ارسال دارو و لوازم پرستاری مجروحین و اعزام آنها بیابارستان هاست.

درواز صبح نیز هواپیمای آمریکایی برای بار دوم بفرماندگاری پرواز کرد و در حدود ۲۵۰۰ قمریان بوسیله بسته های بزرگ بزمین ریخت و ظهر در روز مراجعت کرد و در صورتی که بازمه لازم باشد مجددا با مقادری غذا و دارو بطور دودر خواهد رفت طبق دستور آقای نخست وزیر تلگرافی بر رئیس بانک کشاورزی شاهرود دستور داده شد که شخصاً در محل صحنه حضور یافته و مقدمات مساعدت لازم بکشاورزان را فراهم آورد طبق اطلاع واصله از شیر و خورشید سرخ امروز از دامنان عمل و بیرون کلاک خواسته شد دستور تمیز قنوات صادر گردید اجساد کشته باز زاد است عملیات بایستگاه اودان خواهند رفت تا با وسائل ارتش بطور دودر منتقل گردند سیصد تنگه پتو و آب نبات نیز از تهران تقاضا شده است.

از دانشکده طب صده زبانی از دانشجویان کتبا و شفاها بشیر و خورشید سرخ ایران اطلاع داده اند که شاهرود یک هیئت از زلزله زدگان بنامیند دودانشجوی دانشکده طب که بعد از زلزله عزیمت کردند بودند با ۹۹ مریض که سفر از آنجا حالشان خطرناک بود با قاطر تهران آمدند در روز شهادت تهران که ماشین آبکش بعمل رزله زدگان فرستاد.

بقرار اطلاع ۹۰۰ نفر از زیر آوار بیرون آورده شده چون اجساد در زیر آوار دفن نشده و روزنه و منفذ هائی از محل آنها بخیارج مربوط میکنند کم کم بوی عفونت شدیدی فراز گرفته بشام میرسد و اگر فوراً برای آن چاره ای نیاندیشند بیم اشاعه و با وسایل امراض میروید.

فتکش ایتالیائی «ریکو» بطرف آبادان حرکت کرد

مقامات مطلع در جنوا اظهار میدارند که فتکش جدید «کالیانو» بظرفیت ۶۳۸ تن که متعلق بشركت «الزیر و توسکانا» است روز هفتم فوریه (۱۸ بهمن) از بندر ژنو ب قصد حمل نت از آبادان حرکت کرد - «کالیانو» اخیراً تحت تعمیر قرار گرفت و اکنون مشغول آزمایش است تا در صورتیکه صلاحیت مسافرت را داشته باشد بطرف خلیج حرکت کند این کشتی سومین کشتی نفتکش ایتالیائی است که برای درهم شکستن محاصره نفت ایران به آبادان حرکت می کند که در مقامات ایتالیائی اعلام داشته اند که نفتکش «ریکو» برای حمل نفت «براس التور» می رود و کلی حقیقت اینست که این مطلب را برای اغفال چشمان تیز بین حریف انتشار داده اند

رئیس تلبلیات آلمان شرقی از «بهشت کیش» میفرماید «قرار کرد بقرار اطلاع آیسلمر رئیس تلبلیات سابق آلمان شرقی بران غربی فرار کرده است روزنامه های برلین غربی نوشته اند که آیسلمر در هفته گذشته از ترس آنکه مبدا از طرف مقامات آلمان شرقی دستگیر شود برلین غربی فرار کرده است. آیسلمر قبلاً در منطقه اشنا می آمریکا در آلمان بلسن فعالیت های کونیستی بجهت محکوم شدن و بعداً با آلمان شرقی فرار کرد

آیسلمر از سال ۱۹۴۹ تا یک ماه قبل که اداره تلبلیات آلمان شرقی متعلق شد رئیس این اداره بود مشا را به پنجاه و پنج سال داد و بدوی لاسال است

موسسات فنی جهان منتظر رای دادگاه و نیز میباشند

و نیز - دادگاه و نیز اکنون باموضوعی مواجه شده که دیوان دادگستری بین المللی آنرا از صلاحیت خود خارج دانست و از دادن رای درباره آن خود داری کرد این موضوع شکایتی است که از طرف شرکت سابق از کرایه کنندگان کشتی نفتکش میر بلا شده است کلیه موسسات فنی جهان اکنون با بیصبری منتظر صدور رای این دادگاه میباشند نفتکش میر بلا روز گذشته بیروزمندان به بندر ونیز وارد شد ونیزی ها که از دیار بندر بانوردی اشتغال داشته اند از آن استقبال بعمل آوردند نمایندگان شرکت سابق در صدد تهیه مدعیه علیه کرایه کنندگان کشتی میر بلا میباشند و لسی نمایندگان شرکت سیور اظهار میدارند که دولت ایران از لحاظ قانونی مالک محموله کشتی میزور میباشد و اقدام شرکت میزور در خرید نفت از ایران علی صحیح بشمار می رود

برای مسافرت بنقاط نفت خیز باید پروانه ویژه صادر شود

بقرار اطلاع طبق دستور ستاد ارتش چون کلیه سرویسهای نفت خیز (خرمشهر جزیره آبادان - مسجد سلیمان - گیساران - هفتکل - آغا جازی - لالی - بندر مشور - پالا بشکاه کرمانشاه منطقه نفت قم) جز مناطق مشوعه شناخته شده اند بنابراین چه اتباع بیگانه چه اتباع ایرانی اجازه رفتن با سرزمینها را ندارند مگر با داشتن پروانه ویژه که از طرف ستاد ارتش داده خواهد شد کسانیکه میخواهند باین نقاط بروند بایستی برای گرفتن پروانه ویژه با دو قطعه عکس با داره کار آگاهی رفته و تقاضای خود را داده و پس از رسیدگی ستاد ارتش بشخص تقاضا کننده پروانه ویژه میدهد.

خطرات مهم

فردا چهارشنبه ساعت ۵ بعد از ظهر آقایان زیر خود را بکمیه - یون مالی معرفی نمایند هادی صابر - علی افشار - محمد علی بادیان - سنگوری زاده - گوپان - غضنفری - رواندوست چهل تن - میر خانی - تلاقبند - زند مقدم - انصاری - پاک نهال چاللی فرحانی - افهقی - درویش - مقدم - مبرقع - فضل الله کامکار - احمد محی - سیر و س جاوید تشکیلات تهران

لایحه ده درصد تقلیل

بقیه از صفحه ۱
تصویب لایحه قانونی مال الاجاره ها و تقلیل ده درصد اجاره بها آنطوری که مستاجرین میخواستند علی نگرید و برای آنها دردی را دور انداخته و مسئله اجاره خانه هنوز لاینحل باقی است و واضح است راهی که این مسئله را حل مینماید و بخودی خود در تقلیل اجاره بها می تواند موثر واقع شود از دیاد ساختمان است قدر مسلم اینست که سرمایه داران در اثر تقلیل اجاره بها حاضر با ایجاد ساختمانهای جدید نمیکردند فقط بی خانه ها در تلاش تهیه منزل هستند و علاقه مندند که ساختمانهای بنامیند ولی استعداد و بنیه مالی ندارند دولت یک بانک ساختمانی تشکیل داد که خانه های ارزان قیمت بنامیند تا بکارمندان و اشخاص بی بضاعت با قسط بفرود آید البته تکرار ایجاد بانک ساختمانی برای حل مسئله خانه لازم است ولی کافی نیست باید هرگز نمیتواند اراضی که مختصرین زمین بانواع جیل و حقه بازی به ثبت رسانیده اند و در روزی آن دست انداخته اند از اید آنها خارج نماید مگر آنکه مالیات خیلی سنگین بر اراضی بایر بسته شود تا بدین وسیله نرخ زمین باین آید و مردم بتوانند زمینی خریداری و ساختمانی بنامیند.

دیگر آنکه دولت باید تسهیلاتی برای ایجاد ساختمان قائل شود یکی از چیزهایی که سبب گران اجاره بها است اینست که دولت حدود شهر را محدود نموده و همین امر سبب جلوگیری از توسعه شهر شده است محدود ساختن شهر تهران بنوع مالکین ساختمانی شهر است که خود سبب بالا رفتن اجاره بها میباشد و همچنین به نفع صاحبان اراضی زیر ابر طبق قانون جدید مالیات بر اراضی هر چه شهر توسعه اش بیشتر باشد به نفع دولت و هر چه محدود باشد به نفع صاحبان اراضی کناره شهر است.

تهیه آب و برق و تلفن و خط میراث بوسرانی و لوله کشی برای اراضی بایر کناره شهر کمک بزرگی بایجاد ساختمان مینماید دولت مقداری اراضی شمال تهران را که از دستبرد زمین خواران محفوظ مانده بود یعنی اراضی بوسف آباد را بین کارمندان دولت و اراضی عباس آباد را بین افسران ارتش تقسیم کرده احتیاج زمین مسکن آنقدر با افسران نثار وارد آورده که اراضی پست و بلند و بدون آب را حاضر شدند تری هتاد و پنج رال خریداری نمایند و علاوه بر آن سدی بسوی ارتش زمین (که مبلغ معتنا بوی میشود و معلوم نیست بهی مصرنی رسیده و مسئول حسابهای آن کیست) هم جهت خنیا بنی و امفالت و آب و برق میپردازند که هنوز از آن پیدا نیست.

افسران ارتش که یکی از طبقات محروم این کشورند - چون نمیتوانند زمین را بسازند باید هم در شهر کرایه خانه بدهند و هم قسط زمین را پرداخت نمایند بهی افسران از اجاره نشینان پانصدای آسید دیده اند که در تهیه های عباس آباد بوسیله ای تا نکر آب خریداری و ساختمان خود را بنا کرده اند و اکنون آب مصرفی حوض و آب تیار خود را با تانکر می نمایند.

اطفال آنها باید چند کیلومتر راه را در سنگلاخها تاشهر بیابانگی کنند و به مدرسه بروند و وسایل زندگی برای آنها بی نهایت مشکل است. اما دولت خود شهر و لوله کشی با این اراضی (عباس آباد) محدود نموده و آنچه اداره مهندسی ارتش مکتب میسازد که این اراضی جزو شهر شود کوچکترین اقدامی نمی شود.

دولت اگر توجه خود را بیشتر باین اشی مسطوف دارد و لوله کشی و امفالت و برق و تلفن این اراضی را بشهر مقدم بدارد مطمئناً چندین هزار خانه ساخته میشود و اثر زیادی در تقابل اجاره بها خواهد داشت. دیگر آنکه دولت باید با کمک خود مردم را تشویق بساختن جدید بنامیند مثلاً کار - مزاران دولت و افسران ارتش که محل حقوق آنها بهترین وثیقه در قبایل در یافتند و افسران ارتش را ساخته و با قسط طولی المده بوسیله دولت از حقوق آنها وصول نماید بانوجه براتب مذکوره ممکن است مقدار زیادی در کترین مدتی بخانه های تهران افزوده شود ضمناً دولت بآسانی میتواند میزان اجاره بها را تا پنجاه درصد تقلیل دهد.

گندوگاو روزنامه ها

بقیه از صفحه ۱
در اینموقع، مانع را که بر سر راه گوساله ها بوده است از - با بردارید، می بینید گوساله آخر هم، با وجود آنکه نامی در پیش بایش نیست، حرکت سایر گوساله ها را تکرار میکند و جست میزند!

در کوره راه مبارزات سیاسی هم، چه بسیار گوساله ها هستند که کارشان فقط تقلید است و به تقلید از گوساله هائی که در مسلخ افکار عمومی ذبح شده اند یهوده در هوا چست و خیزه میکنند و شاخ و شانه میکشند و سر انجام نیز چیزی بجز «باد» به چنگ نمی آورند تمهید! این گوساله ها، بسیار است، همه این عناصری که اکنون ببقام «جنت مکانی» و «وجاهت ملی» رسیده و بای خود را در مجلس شورا بجای پای خواجه نوربیا و آل امامبیا میگذارند، چنین هستند. روزنامه ها نیز بتقلید گوساله صفت بر - میخوریم. مثلاً هر دو آسیا که ادای نبرد سیاست ما که ادای آتش را درمی - آورده، از قماش اینگونه موجوداتند و با وجود آنکه سرنوشت شوم روزنامه هائی نظیر آتش و نبرد میتواند آینه عبرتی برای همه دشمنان ملت و عناصر مزدبگیر و اجنبی پرست قرار بگیرد، و مهند «مقلدین گوساله صفت» همچنان سرگرم «تقلید» هستند و دل باین خوش داشته اند که از حیث تقلید، چیزی کمتر از گوساله های ذبح شده ندارند.

سیاست ما نوشته است: «در چنین این دولت نور رستگاری نیست» و درست در کنار همین جمله کار - یگتوری از استالین بچسب رسانیده است که عروسکسی را بدست گرفته و این عروسک در حالیکه فریاد میزند «مرگ بر مصدق» درست استالین برقص آمده است.

ولی معلوم نیست آیا «سیاست ما» یابن نکته پی برده است که خود او هم دست کمی از این عروسکها ندارد و همین او که «هنر نویس» در چنین این دولت نور رستگاری نیست» با عروسکهای که فریاد «مرگ بر مصدق» می کنند «هیچ تفاوتی موجود نیست و آنچه «سیاست ما» می نویسد تأیید همانست که عروسکهای «استالینی» بزبان میرانند! یکی دیگر از مقلدین کذائی همرد

... هر دو آسیا حالا که همه آرزو - های شیطانی در کسه سرش خشکیده و خودش نیز از دل و دماغ افتاده است، ناچار دست باینستار اینجای تریک آمیز زده و این بار دلش را بدو خیره هائی از این قبیل درج کرده است که «... حالت مزاجی نجیب و زهر زو بوخامت گذارده و درجه تب نامبرده با سرعت زیادی بالا می رود»

هر دو آسیا هنوزان شبیر فنون را، که در آن، فقط از کسالت مزاجی نخست وزیر صحبت شده است، «اختلال اعصاب دکتر مصدق» داشته و با حرف و درشت در بالای صفحه اول از خودش برسیه است. «چرا دکتر مصدق بطور ناگهانی دچار اختلال اعصاب شده؟ اما باین بختک ماتم زده که اول ما خلاق را از دمست داده باید گفت:

دلنگ! ...! «اختلال اعصاب» به آنهائی دست میدهد که «اخبار کوپنی» در روزنامه شان چاپ میزند و دروغهای کله فندی از خودشان در می آورند و گند دشمنی باملک و ملت میخورند و عاقبت هم بهممن پر تگاهی سقوط می کنند که نبرد و آتش و طلوع به آن سقوط کردند! خبر بیماری دکتر مصدق در سرمقاله داک نیز مورد بحث قرار گرفته و دان هم می جنبانیده و اظهار شادمانی کرده که «... ماشینه ایم کسالت دکتر مصدق خیلی شدید تر از آنست که در مطبوعات منکس کرده و حتی پریش چند نفر از پزشکان ... تجویز کرده اند که مصدق با این کسالت شدید قادر بانجام هیچگونه کاری نیست.» داک پس از این شرح و تفسیر چنین نتیجه گرفته است که باید مصدق کنار برود و یک نفر دیگر روی کار بیاید اما اگر کسالت و بیساری یک زمامدار

نگته ها

بقیه از صفحه ۱
جشن «شب نشینی» باتمام وسایل تجهیز شده بودند. نقل از روزنامه «راستگو و حکوی» «سوی آینه شماره ۷۸۰ (دیروز)

توضیح: آقای جلال آل احمد دیروز وارد تهران شدند. اما رسوائی باصطلاح سازمان صنفی! ... حتی از آوردن کارگردانان احزاب سیاسی دولتی نظیر جلال آل احمد که نه استاد است و نه دانشجو بلکه جزو دستگاره مهربی نیروی سوم است، مضایقه نکردند ...

نقل از باصطلاح یبانه سازمان چهار نفره صنفی دانشجویان توده ای کوی دانشگاه اما سازمان صنفی چنانچه از خبر سوی آینه متفاد میشود: سوی آینه بجای سازمان صنفی دانشجویان کوی دانشگاه، باصطلاح سازمان صنفی چهار نفره توده ای را برسیست میخشد.

اینست مفهوم سازمان صنفی!

دولت ایران با انعقاد تصمیم مبنی بر عدم تجدید فعالیت شرکت مامی ایران بناسبت انضام مدت فعالیت آن از حقوق قانونی خود که در قرارداد مربوط به «ماهی ایران» منعقد در سال ۱۹۴۷ بر اساس تساوی کامل حقوق طرفین و احترام حاکمیت دولتی ایران و منافع ملت ایران پیش بینی شده است فاده نموده است. نقل از یادداشت وزارت امور خارجه شوروی مذکور در سرمقاله هشتی ۱۶ بهمن ماه ۱۳۳۱ سوی آینه توضیح مجاز - بطوریکه مشاهده میشود، «مردم» ادعا میکنند که دولت مصدق بدستور «اربابان بیگانه خود» و برخلاف منافع ملت ایران، با پیشنهاد تجدید فعالیت شرکت مختلط ایران و شوروی، مخالفت ورزیده است اما وزارت امور - زجه شوروی مدعی است که دولت ایران باین مخالفت، از «حقوق قانونی خود» بر اساس تساوی کامل حقوق طرفین و احترام منافع ملت ایران» استفاده کرده است.

آیا فاروق علیه نجیب

فاروق پادشاه مخلوع و تبعیدی مصر جلو گیری بعمل خواهد آورد و همچنین در باره ایدیه بییمان تدافعی مدیریتانه سخن رانده شود. ۳ - دکتر «لوچر و ستریک» نماینده دولت آلمان غربی برای امور اقتصادی با تفیق یازده نفر از مامورین دولتی و وابستگان کارخانجات بقاهره وارد شدند. وظیفه مهم این هیئت اینست که خشم و غضبی که بر اثر وعده دولتین برای پرداخت ۷۱۵۰۰۰۰۰ دلار به دولت اسرائیل جهت جبران جنایاتی که نازی ها علیه یهودیها بعمل آوردند، فرو نشاند.

وقتی که خبر برداشت گرامت از طسرف آلمان غربی بدولت اسرائیل در جهان منتشر شد، جامعه عرب اعلام کرد که اگر این امر صورت عمل بخود بگیرد کلیه دول عربی روابط دیپلماتیک خود را با دولت آلمان غربی قطع خواهند کرد و مناسبات تجاری آلمان با مسالک خاور میانه که تا زگی بسیار تشجیح گرفته متقطع خواهد گردید.

هیئت نمایندگی «وستریک» پس از اینکه مذاکراتی با مقامات مصری بعمل آوردند، آنان را صمیمی و با حسن نیت دریافتند. «محمود فوزی» وزیر خارجه مصر تلویحاً با آلمانیا خاطر نشان ساخت شکی ندارد که آلمان خواهان جلب دوستی اعراب و برقراری مناسبات دوستانه با آنهاست. روی این ایدیل وستریک پیشنهاد خود را تقدیم کرد. این پیشنهاد شبیه برنامه اصل چهارم آلمان است که بر طبق آن دولت آلمان غربی (که به بن معروف شده) تکنسین های عرب را برای تعلیم در کارخانه های آلمان خواهد پذیرفت و ضمن یک تجارت با پایای بامصر دولت آلمان وسایل فنی عمران و اصلاح شهرها و امور دیگر مصر را فراهم خواهد ساخت و در مقابل دولت مصر پنبه بآلمان صادر کرده بپاوند مصری خواهد برداشت مباحثات و مذاکرات اصلی آلمان بیشتر با کبیته های فنی مصری است و نقش دیگر اعضای جامعه عرب اینست که بعداً با آلمان ها ملاقات بعمل آورند.

یک مامور انگلیسی شکایت میکند که «در حالیکه ماسرگرم تهیه تجزیهات جنگی هستیم، آلمانها مشغول بچنگ آوردن بازارهای ما در شرق میانه هستند.» مسئله جالب اینست که کمونیست ها نیز از مصر غافل نمانده اند، زیرا وزارت خارجه مصر در هفته اخیر اعلام کرد که نماینده ای از جانب آلمان شرقی وارد مصر شد تا با مامورین ما مقاسات مصری موجبات وسایل تجاری بین دو کشور را فراهم سازد



# خواهشمند است توجه فرمائید لباس عید شما چه بخواید در جنرال مدلاله زار کوچه برلن تلفن ۲۲۹۹۲

## باید نفوذ قوت دالیا

بقیه از صفحه ۱

کند خانها و صاحبان دهات ثروتمندترین و بانفوذ ترین طبقه کشور ما را تشکیل می دهند و باطلالانه ترین و عقب مانده ترین شکلی از اکثریت قوای تولیدی ما که دهقانان هستند بهره کشی می کنند در نیمه دوم قرن بیستم خان های ایران عینا همان قدرت و نفوذ ثروتمندی قرن وسطی را دارا هستند و هر وقت بتوانند اینها را با کمالات خودسری افراد زیر سلطه و برده های خود را ظاهر یا بظاهر چند من گندم بجان هم و با بجان سر بازان ما بیاندازند و بکشند و بکشند و انسانها را میبردند

اصول این جنایات بعنوان وطن پرست در بین من و شما با عزت و احترام و بنام اشراف و محترمین زندگی نمایند همین واقعه نوح و کشتار بیش از پنجاه تن افسر و سر بازن و سربازان دیگری از صدها نجابی است که بوسیله فتودالیا برپا شده و قتل عام می شود و در وی تجاری که قتل در دست داریم و با توجه به رژیم موجود اقتصادی کشور امید مجازات و تعقیب جسی مسئله نیروی و باید منتظر بود که آقای ابوالقاسم خان عدم دیگری را هم بخون بکشند و هر وقت عرصه تنگ شد مانند آب زیر زمین فرورد و یا برود آورد و پرواز نماید و دستگیر نشود و یا اگر دستگیر شد خون پاک افسران و سر بازان و وطن پرستان را بپزند و پس از چند روز زندان و ظاهر سازی و بیاحتی بدون ظاهر سازی مشمول عنایت گردد و مقرری و عنوان دریافت دارد با وجود اینها تاریخ افسر تکامل خود باز نخواهد ماند و دهقانان و کارگران و مین برستان و روشنفکران ایران خود و مین عزیزشان را از زیر سلطه خانها و اربابها خلاص خواهند کرد و طوار قجایس فتودالیسم را در همه خواهند پیچید

## رفع سوء تفاهم

بچه از صفحه ۱

اظهار عقیده کرده بودیم که رئیس ستاد باید شخصیتی باشد که به اند محیط اداری را از سوء استفاده بیگانه برستان مصون نگاه دارد همچنین در سرفا مبرور که ما به نفس انتخاب افسران وزارت دفاع ملی اشاره کردیم بودیم این نفس بدون شک صلاحیت تمام افسران منتخب را مورد شک و تردید قرار نیندیشد بی شک ما این افسران منتخب اشخاص شریف و وظیفه شناس وجود دارند که مورد تردید ما نیست. همچنین شکی نیست که عمل تصفیه در ارتش بطور کلی لازم بوده ولی کافی نبوده است و استثنائات همانطور که در سرفا مبرور اشاره شده بود تیریش های نیز دیده آمده است که با تجدید نظر باید برطرف شود.

آنچه قابل دقت است اینست که در ژاندار مری سید نف می بایست مورد رسیدگی قرار گیرد و در تمام ژاندار مری گویا فقط سه نفر قابل تصفیه بوده است و از قرار معلوم عده ای از افسران در دستار نیز در ژاندار مری مشمول تصفیه شده اند انتظار ما بطور کلی از جناب آقای نخست وزیر اینست که اصولی را برای تصفیه قابل شوند که از اده مختار سر لشکر های که عدا برای دولت اشکال تراشی می کنند به سر نوشت افسران شرافتمند حکم فرما نباشد و ضمناً مقام بازنشستگی نیز باطلت اشخاص که بایست مشمول تصفیه شوند ملوث نگردد.

حوزه های حزبی که امروز تشکیل میشود ۶-۱۵-۴۵-۶۱-۴۴ افراد عضو حوزه های فوق الذکر در ساعات مقرر در محل های تعیین شده حضور یابند مسئول امور حوزه ها

کمیسیون تبلیغات

بکلیه آقایان اعضاء کمیسیون تبلیغات اخطار می شود که امروز ساعت ۵ بعد از ظهر در کلوب مرکزی حضور بهم رسانند

اخطار به یک قصیده سرای استالین

«شاعرک» پیشانی که مدیحه سرای استالین است طرحی را که اینجناب از صورت آقای خلیل ملکی تهیه کرده بودم و در روزنامه نیروی سوم آذینه چاپ شده بود بدون اطلاع و اجازه اینجناب با اذنه قسمتی بر آن در حالیکه امضاء اینجناب زیر آنست، مورد سوء استفاده قرار داده و به چاپ آن مبادرت ورزیده است.

بدينوسیله بنامبرده اخطار میشود که اگر از این عمل زشت و مضموم خود کتباً عذرخواهی و اظهار توبه نماید تکند بر طبق قانون مطبوعات وی را مورد تعقیب قرار خواهم داد.

بهمین محصل

قابل توجه فرهنگیان عضو حزب

روزجمعه اول اسفند ساعت ۹ صبح فراکسیون فرهنگیان در محل حزب تشکیل میشود شرکت عموم فرهنگیان عضو حزب در این جلسه ضروری است.

تکلیلات تهران

هر کس باهر بودجه میتواند اگر صحت همه شرایط و مزایای محصولات مبل امر و زرا تصدیق گردید و وضع فروش آنها را هم با مو جودی نقد شما تطبیق میداریم

ش ۵۴۱ لاله زار پاساژ بهار مبل امر و زرا تلفن ۳۹۰۴۳ آگهی غرب

## اولین شماره نامه هفتگی

# زنان پیشرو

ارگان نهضت زنان پیشرو که بواسطه اشکالات فنی هفته گذشته منتشر نشده بود امروز (سه شنبه) در چهار صفحه با مطالب جالبی منتشر گردید. برای نایندگان تادون مطبوعاتی پیشرو که هنوز مقدار مصرفی خود را اطلاع نداده اند بطور موقت مقداری ارسال گردید تا هر چه زود تر مقدار احتیاج را تلگراف نمایند.

## دعوت از طرف احسان جهت ترسیم نقشه فرش

### با جایزه شصت هزار ریال

اجمله تصمیماتی که با حضور آقای وزیر اقتصاد ملی برای ترسیم نقشه فرش ایران اتخاذ گردیده تشویق از طرف احسان و نقشه کشان است که با استفاده از ذوق و ابتکار شخصی بهترین نقشه های بدیع و تازه و ابتکاری را تهیه نمایند اینک بدین وسیله از کلیه صاحبان ذوق چه در مرکز و چه در شهرستان ها دعوت میشود که با استیلا و اصول نقشه های ایرانی هنرمندی و ابتکار خودشان را در تهیه نقشه های رنگین و زیبا و بدیع نشان بدهند

۱ - شرایط مسابقه از این قرار است: سه جایزه نقدی به صدق هیئت داوران که در شرکت فرش از اهل فن تشکیل میشود ترتیب داده شده برای نقشه ای که تصدیق داوران درجه اول واقع شود جایزه سی هزار ریال درجه دوم بیست هزار ریال و درجه سوم ده هزار ریال

۲ - هر گاه نقشه ای واجد شرایط برسد مسابقه نباشد ولی برای شرکت سهامی فرش ایران قابل استفاده تشخیص داده شود شرکت سهامی فرش آن را خریداری میکنند.

نقشه ها باید روی کاغذ شطرنجی برای اندازه سه در چهار (۳۰×۴۰) ترسیم و رنگ آمیزی شده باشد و طراح رنگ شماره نقشه خود را در گوشه نقشه بنویسد

۳ - علاوه بر نقشه اصلی مدل کوچک تمام رنگی روی مقوای سفید بقطع ۳۰ سانتیمتر در ۴۰ سانتیمتر که تمام نقشه را نشان دهد ضمیمه نقشه باشد.

۴ - زمینه مدل باید بر رنگی که طراح انتخاب می کند تمام رنگ آمیزی شده باشد لیکن در نقشه اصلی فقط رنگ شطرنجی برای نشان دادن رنگ زمینه کافی است.

۵ - نقشه ها و مدل های همراه آن باید به همراه امضای شرکت کنندگان مسابقه و با امضاء شده و در تهران بدینتر مرکزی واقع در خیابان فردوسی و در ولایات بشعب شرکت - همدان - کرمان - تبریز - مشهد - سارک - کاشان و در پاکت لاک و مهر شده تسلیم و روی آن قید شود راجع به سابقه نقشه قالی و رسید بدیانت گردد.

۶ - مدت قبول نقشه ها تا اول خرداد ماه ۱۳۳۲ می باشد

شرکت فرش نقشه ها که قابل توجه نباشد ترتیب اثر نداده و تمهیدی در بر آن ندارد و در در آنها بصحیانه نیز مختار است کلیه طرح در روز ۱۶ خرداد ماه ۱۳۳۲ در مرکز اختیار داوران گذارده میشود منتها تا آخر خرداد نظر داوران معلوم و جوایز بر موز ظرف ۲۴ ساعت از تاریخ تصمیم داوران پرداخت خواهد شد و داوران از نظر رعایت کمال بیطرفی ۲۴ ساعت قبل از تشکیل جلسه داوران انتخاب خواهند شد

ش ۵۴۸ ۳-۲ شرکت سهامی فرش ایران

## قابل توجه رفقای حزبی

از عموم رفقای حزبی و سازمانی که برای برگذار کردن تعطیلات عید عازم شهرستانها هستند دعوت میشود که همه روزها از ساعت ۵ بعد از ظهر جهت نام نویسی بدینتر تشکیلات شهرستانها مراجعه نمایند

## در تاتار فردوسی

### از دواج عجیب بانضمام يك گنسرت

روزجمعه اول اسفند ماه ۳۱ ساعت ۱۰ صبح بپاه بلیط ۲۰-۳۰-۵۰ ریال بلیط را از آقای زارع خریداری فرمائید ۴-۳

## بهای تکفروشی

### هفته نامه ایران ما

در ۱۶ صفحه پنجریال است ۲-۶

جهت از دارو دست او جدا شده و به حزب زحمتکشان ملت ایران نیروی سوم و میا و روم پیروز یاد نیروی سوم نیروی لایزال ملت ما زنده باد دکتر مصدق - محمد پورمینا

## درخواست مساعدت

### گهیمه گمک با سیمپ دیدگان طوفان و صمیل در هلند

تحت نظر جناب آقای شریک وزیر مختار هلند تاسیس و با همکاری نزدیک

## انجمن خیریه شیرو و خورشید صرخ ایران

از کلیه اتباع هلند در ایران تقاضا می نماید که از کمک و مساعدت به آسیب دیدگان هلند دریغ نفرمایند.

کمک های نقدی را بحساب شماره ۵۶۸۰۶ بانک ملی ایران شعبه مرکزی کارسازی و کمک های جنسی که محدود به پتروملانه باید باشد به نشانی زیر ارسال فرمایند.

شرکت سهامی برس اکسپرس - خیابان سعدی - ساختمان نمازی شماره تلفن ۳۷۲۷۰ و شرکت لوانت اکسپرس ترانسپورت خیابان سعدی تلفن شماره ۳۷۲۷۰

ش ۵۴۷ ۳-۲

## فرل ششمگان کارت تبریک در شهر محنتان ها و تهران

### توجه فرمائید

خیابان شاه آباد تجارخانه کاشانی

چون کارت تبریک را نه امانت میدهند نه سبه میفرودند از درخواست کنندگان تاخا می شود چه بقدر امر صرفی و در خواستی خود توسط بانک بایست و یا بوسایل دیگری قبل ارسال فرمایند تا کارت های مورد نیاز فوری ارسال شود درخواست های بدون وجه بلا جواب خواهد ماند

نشانی ما را اشتباه نفرمائید خیابان شاه آباد تجارخانه کاشانی

ش ۵۴۵

## پر خاش بزرگترین روزنامه سیاسی طهران

### صبح چهارشنبه

۱-۲

## تلگراف رسید از خرم آباد

حزب زحمتکشان جناب آقای خلیل ملکی رهبر محبوب چون دو نفر دانش آموز بداله عادل و وحشت اله عقیلی را بجرم مین منبرستی که بر علیه تبلیغات مشرعه حزب توده قیام نموده از دبیرستان اخراج کرده اند لذامتدعی است هر چه زود تر اقدامات لازمه را بعمل آورده و نامبردگان را بدبیرستان عودت دهید

از طرف جوانان نیروی سوم خرم آباد - مرادی

نیروی سوم: ماتوجه شخص جناب آقای وزیر فرهنگ را باین تلگراف جلب و تقاضای اقدام فوری دارید

## مبل شب عید

ر ا تأمین کند

۵۵۴-آ سیستمهای مقیم تهران

ای ما مان زیر بغلت هیچ، هیچ، هیچ هو نداره

یک اثر شیرین دیگر از آقای حسن توفیق - عصر چهارشنبه

صبح پنجشنبه در توفیق فکاهی ۴-۱

## اشتب

### در سینه های و دیانا

معظمترین فیلم فارسی محصول سال استودیو

بارسی فیلم

# افسو نگر

## باشتر اک دلکش - ملك مطیعی

ژاله

ش ۵۴۶

نیروی سوم ایران - صاحب امتیاز اسماعیل زاده

محل اداره خیابان سعدی کوچه بدایمی

حزب زحمتکشان ملت ایران تلفن ۳۰۵۶۵

بهای اشتراك سالانه ۴۰۰ ریال ششماهه ۲۴۰ ریال

سه ماهه ۱۲۰ ریال - مقالات و لواحق وارده هر سه ترند نمی شود

محل چاپ خیابان مسعود چابخانه اخترشال

تعاون مطبوعاتی پیشرو بکلی جنبه فنی و مطبوعاتی دارد و مطابق قرارداد این روزنامه را چاپ و منتشر می کند و تمام اموال روزنامه ه هلق بیستگاه مز بورمی باشد ولی در کار هیئت تحریریه و خطمشی آن بهیچ وجه دخالتی ندارد.

## مسافرت بتمام نقاط ایران با ت ش

### تلگراف شهری

جناب آقای دکتر مصدق نخست وزیر محبوب و روش جناب آقای شهسپانی معاون وزارت کشور - روزنامه نیروی سوم بطوریکه در روزنامه اطلاعات شماره ۸۰۲۶ پنجشنبه ۲۳ بهمن مشاهده شد در کمیسیون متشکله برای رسیدگی بوضع سیستم سالها در پنجه اعمال تجاوز کارانه اسداله علم و منصف و کبیل تمیعی بیر چند رو بویارنی رفته وعده های اژاهالی دواتر تمدنی همین عناصر از هستی ساقط شده اند اینک مجددا در نظر گرفته شده از اطلاعات منصف دشمن اهالی سیستم استفاده اصلاحی شود با اطلاع کامل شخص نخست وزیر از تعلیلات این عده که دشمن ملت ایران بخصوص جامعه سیستمی محسوب میشوند چگونه باین قبیل حود داده میشود در امور مردم بی باه سیستمات دخالت نمایند و از همکاران محترم دکتر مصدق محبوب بعید بنظر میرسد منصف دشمن شماره یک سیستماترا حاکم بر مقررات اهالی آسانمان فرمایند در خاتمه بنام جامعه سیستماتی از پیشوای محبوب خود استعدا داریم اجازه ندهند منصف کوچکترین دخالتی در مورد اصلاح سیستم داشته باشد زیرا قدر مسلم اینستکه بنحو امکان در امور اصلاحی سیستمات اخلاص خواهد کرد و موجبات بدبختی جامعه سیستماترا بیش از پیش فراهم خواهد نمود و در حقیقت دخالت منصف در حکم این است پرونده مقتول را بقابل بدهند تا مورد رسیدگی و تقاضات قرار دهد.

۵۵۴-آ سیستمهای مقیم تهران

ای ما مان زیر بغلت هیچ، هیچ، هیچ هو نداره

یک اثر شیرین دیگر از آقای حسن توفیق - عصر چهارشنبه

صبح پنجشنبه در توفیق فکاهی ۴-۱

امروز روز عزای ملی است

بچه از صفحه ۱  
اما کودکان چه جواب میدهند؛ یک خبرنگار جواب آنها را چنین گزارش داده است :

«یک طفل دوساله نیز فریادهای جگر خراش میکشید و همراه فریادهای او که متناوب شنیده میشد، پیرمرم مجروحی نیز زیر لب با نوا می نواخت و داخل چادر ندبه میگرد و رود (فرزند فرزند) مینمود.»

دعای آنکه بچه بزرگ با زوری دهقانان، درختان باروری که بزمخت پیر مردان سالخورده، بارور گردیده بود؛ قناتها و چشمه های پرآبی که بکوش مردان نجیب و زحمتکش جاری بود، دامها و چمنهای قابل استفاده، اینک نتیجه کار و زحمت خانواده های محرومی بود، و مجموع این مناظر که «تروذ زیبا» خوانده میشد، اکنون از قول یک تروذی «زنده» چنین تریب میشود :

من در تمام عمر خود، خاک را بان غمناکی و منظرهای را بدین دلخراشی ندیده بودم ...  
ما هفت نفر بقیه یک خانواده ۲۴ نفری هستیم، خواهران، بچه ها و خاله و همه ما این خانواده همه مردند، آقا! اکنون یکسروز است قوت نخورده ایم! بچه ها گرسنه اند! خودم از تشنگی زبانه خشک شده است ...»

اکنون تروذ آباد سابق، به تلخا کتر بیشتر شبیه است، بازمانده ها، زخمی ها دست و پا شکسته، آنجا که در این ماجرا خواهران، مادران، برادران و پسرانشانرا از دست داده اند، آنجا که کودکان شیرین سخن خود را گم نموده اند، آنجا که محیط گرم و مانوس خانوادگان بهم خورد است، حال روی این خاکها و برهانه ها هم میمانند، در مانوسیه مردگان فروخته اند، کج زندگی آنها بهم ریخته، امیدها و آسماهای آنها سوخته، جز حسرت و امت، جز اندوه و تلخی، جز نومیدی و بیچارگی باقی نمانده است. چگونگی میتوان آن محیط دلگرم کننده خانواده را علیه غم همه رنجها و محرومیت های زندگی دوباره زنده کرد؟ چگونه میتوان آغوش گرم ماوس پدر و مادرا را بار دیگر باز یافت؟ چگونه میتوان از محبت های خواهر و برادر و همچنان بر خوردار گشت چگونگی میتوان بشیرین زبانی های کودکان گوش سپرد، گو پدر گو مادر؟ گو برادر؟ گو خواهر؟ گو کودکان و فرزندان؟! هیچیک از آنها زنده نیستند، هیچ خانواده ای از آسیب طبیعت، بر کنار نمانده است زمین دهان باز کرده و گوشه ای از این خانواده ها را در خود فرو برده و باز ماندگان را دچار تلخی گامی نموده است.

در تاریخ بشری نظر این حوادث زیاد اتفاق افتاده است، قهر طبیعت همیشه همراه یک سلسله خسارات جانی و مالی غیر قابل جبران بوده است. حادثه تروذ، از جمله حوادث تاسف آوری است، که بجزرت میتوان گفت در سالهای اخیر تنها در ایران، بلکه در دنیا، کم نظیر بوده است.

اکنون با وسایلی که در دست است، میتوان اقلا وسایلی زندگی بازماندگان تروذ را، تامین نمود. اگر چه سلیب سرخ و دولت های مختلف، برای کمک باین زلزله زدگان اعلام آمادگی کرده اند، ولی این کمک نباید بصورت کمک های «خبریه ای» باشد، باید این کمک ها همراه یک نقشه منظمی از طرف دولت، بمنظور تامین وسایلی زندگی زلزله زدگان و تامین مادی خسارات آنان باشد، باید بر فراز آیرانه های تروذ، تروذ نوین، برای سکونت تروذیهای بازماندگان ساختمان گردد باید وجوه و کمکهای جمع آوری شده، بوسیله یک سازمان مرتب و اشخاص امین و مطمئن، بصرف برسد امروز افراد حزب مانیز، در عزای عمومی و ملی شرکت میکنند. قلبهای افراد حزب ما نیز، مانند سایر افراد ملت از این ماتم داغدار است. و تلوق مادر این مصعت عمومی رنجدار میباشد.

فدوی های اردو دیمای

بچه از صفحه ۹  
انتخارمان دفاع از حقوق عموم مظلومین و افراد زحمتکش است لهذا بر ماست که این موضوع مهم را منصفانه و بیطرفانه بررسی کنیم و در مقابل آنگاه که در این موضوع نقض عدالت پیش آمده است، باین جهت غیر مستقیم هم نموده باشند آن عمل را بفرودشان انتقاد دانسته و بفرودشان کاروان اطلاق مینمایند بعد از آنکه دولت ملی آقای دکتر مصدق و رویداد چای ارضی کرد این آقایان بایمید فعالیت روزهای گذشته که با زور بدهای مخصوص خودشان از این نوع اعلامیه های وقت را بیاورند حتی با همه چیز خریدار بودند با اعلامیه دولت دکتر مصدق و قوی نگذاشته و چای خارجی را بیشتر از سابق بگرم کرد وارد کرده و مشغول فعالیت شدند و از نظر اینکه بعضی از مامورین دزد و رشوه گیر از کار برکنار شده و مابقی نیز از ترس افکار عمومی که قدرت ندارند آقایان محترم از این مامورین مابوس شده و ممانع و رنجها و محفل قدیسان هست با اینکه در هر مجلس و محفل از اهانت بدکتر مصدق حتی با کلمات خیلی زنده نیز کوتاهی نکنند بایمید وقت آوردن قلب حساس نخست وزیر در مقام چای لوسی و تلق آموخته و سنگ ملت خود را باینه زده و میگویند این همه گرانی چای ملت منمورد و در جای خارجی است و ملت در زیر این همه گرانی خرد میشود و از این استدلالات بسیار قوی این آقایان با ما نیستند که با وارد کردن البسه کمته آمریکایی که بطور در این بسالک آسیب دیمه از جنک فرستاده میشد ملیونها افراد را بکشتن و راهبان و بی خانمان کردند این آقایان، تظا را باین یاد آورند نودین مایوس بوسیله کارخانه های بافندگی

اخبار کارگری دهقانی

بقیه از صفحه ۱  
آنها خانه و علاقه خود را ترک کرده، بدینار دیگر میروند. و این خطر است که در آینده با او در روش غارتگرانه مالک دهقانان ده خود را ترک و بشهرها و بیابانها بروند. این مالک بی انصاف خدا شناس بدفغانان اخیر اعلام کرده است که چنانچه در مقابل اعتراض بر آنجا نهدا بر طبق قانون جدید (۱۱) ازده اخراج خواهد کرد...

آقایان غلامرضا و ناصر معصومی، محمد اسماعیل و عزت الله تاجیک دهقانان ظلم دیده شکر آباد شهری از مستاجر آنجا بنام حاجی عزیزاله حبیبی شکایت دارند. این مستاجر که خود را صاحب جان و مال دهقانان شکر آباد می پندارد با زور بینه با بعضی از (متنفذین) و دزدان، مدت دو شیانه روز دهقانان نامبرده را در زندان مرمری مرکز توقیف می نماید. علت این عمل خود سراه اسلام ماورم نیست. علاوه بر این او در ده هم مزاحم این دهقانان شده و آنها را بطور کامل از هستی ساقط کرده است.

برای دهقانان پرونده سازی کرده، تهمت های دروغ با آنها وارد آورده است تا بهتر وسیله آزار آنها فراهم کرده باشد. او حتی دهقانان را از کشت و کار خود نیز مانع شده است.

آقای حمزه زعلی که چندی پیش هم شکایت او را از اذیت و اذیت کردن توده ای در این ستون درج کرده بودیم اکنون نیز نامه ای در این ستونشای تعقیب متجاوزین توده ای فرستاده است مدتی است که پرونده این کارگردان بررسی شماره ۱۵۰ تحت شماره ۴۵۸ ۱۶ ۱۷ ۳ موجود است. او ملی معلوم نیست چرا تاکنون نسبت بهندرجات آن اقدامی بعمل نیامده است. این کارگر شکایت دارد که دادگستری با وجود معجز بودن جرم نموده ابهایی که او را مفرور کرده اند، از تعقیب آنها خودداری کرده است.

این دو توده ای که این کارگر میهن پرست را مشروب کرده اند در این قبیل شرابها سوای ممتد و پر روزه های عید ندارند. مهله اینک چرا دادگستری با فرمانداری نظامی از دستگیری کردن آنها با دارنه جای حرف است.

بهر حال آقای حمزه زعلی از دادستان تهران تقاضای تعقیب پرونده خود را دارند. از طرف پانصد خانوار از دهقانان محال یورنجی آذربایجان قریه مشفق برویبه مشکین بیک نامه ای شکایت آمیز از مالکین آنجا بارسیده است، بیک زارگان غفاری با وجود قانون مصوب مجلس و تاکید دولت از دادن حقوق مسلم دهقانان آنجا خودداری میکنند.

آنها دسترنج دهقانان را گرفته صرف عیش و نوش خود مینمایند. اگر دهقانان خون خود را، بدهند مالکین اگر گرفتن آن رو بر نیگرداندند.

آب و روان خانه این مالکین باید بوسیله دهقانان تهیه شود. دهقانان از دولت آقای دکتر مصدق تقاضا دارند که بوضع این ده دور افتاده رسیدگی کنند و نگذارند زندگی هزاران نفر دهقان محروم دستخوش هوس و هوس منشی غارتگر شود.

اکنون عمده ای از این دهقانان در خیابان های تهران برای بدست آوردن ملجاء و پناه سرگردان هستند؛ شایسته است که هرچه زودتر وضع آنها مورد توجه قرار گیرد.

دهقانان در ورجه خبین هم از گرفتارن سببه از بدبختی سهم خود شکایت کرده اند که دهقانان در نامه خود نوشته اند که مالک قریه باتبانی با بخشدار خبین از اجرای این لایحه خودداری میکنند.

دهقانان خبین حتی از نخست وزیر و بازرسی وزارت کشور هم برای دریافت حق خود نامه درست دارند. شایسته است که وزارت کشور با توجه بشکایت دهقانان ورجه بخشدار خبین را اودار و درخواست ما از دولت ملی آقای دکتر مصدق این است که برای اینکه آقایان قاجاریان قانون شناس تیبیبی بشوند تمام اموال موجود در گمرک را بقتست اداره چای سازمان بر نامه و اگر از کند سازمان نیز جای های خارجی را با چای های داخله مخلوط نموده و در دسترس مردم بگذارد و دولت نیز پول آقایان وارد کننده را با قاطع پرداخت نماید تا آقایان مثل سابق فکر نکنند چون پول دارند همه چیز دارند و همه کس سید و غلام زو خرید ایشان هست.

این بود خواسته زحمتکش نیروی سوم، بیژن

بانجام وظیفه قانونی خود در مورد اخذ صدی بیست از مالک نماید. و گرسنه ممکن است این وضع در دهقانان تولید ناراضی بکنند. برقراری کار اذکار گاه ساختن کارخانه جدید ۳۰۰ تنی سیان خیر و برسد کارگران آن کارگاه بعنوان اعتراض باخراج یکی از رفقای خود از کار دست کشیده اند. قابل توجه وزارت کار ...

در اخیر مربوط بکارخانه صنایع ششم باف اسفهان نام آقای (حسین زارین) اشتباه درج شده بود که اکنون بدینوسیله تصحیح میشود.

اصول این همیشه طبیبی

بقیه از صفحه ۱  
و علامت قرارداد و جرایم فرانسه او را فراری از وطن قلمداد می نمودند. ستانوز کیچ سفیر کبیر در روسیه برای من نقل نموده است که تورز در مدت اقامت خود در روسیه از مقامات شوروی شکایت داشت از اینکه با او اجازه نیندهند بوطن خود مراجعت نموده و در راس نهضت مقاومت قرار گیرد تورز بنظور برگشت برترانه حتی ملاقاتی با استالین بعمل آورد ولی موفق بکسب اجازه برگشت نگردید زیرا روسها با احتمال بروز اختلاف در رعایات متنفذین از برگشت او بوطن ممانعت جدی بعمل می آوردند.

بعهداد برنامه ای که جهت کنفرانس روسی تنظیم می گردید ملاقاتی که با دو گل روی داد و راجع بتظیم برنامه گفتگو بعمل آمد و هر دو حالتی که مشغول آشامین قوه بود آهسته آهسته داشت مادر حالی که برنامه

کنفرانس روسی را تنظیم می کنیم باید وضع حزب کمونیست فرانسه را نیز در نظر داشته باشیم موه پت ایجاب می کند چاره نیست از این که فتوحات تیتو را بعنوان مثال جز برنامه قرار دهیم ولی تشریح این فتح و پیروزی در مقام قیاسه باعایات تورز وضع نامناسب و نامطلوبی را برای تورز فراهم خواهد آورد که نمی تواند جوابگوی طبقات پرولتاریای بین المللی بوده و توضیح و توجیه آن نیز غیر میسر است در حالیکه سیاست شوروی دستهای تورز را بسته و امکان هر گونه عملی را از او سلب نموده

در تالی روسیه تمام قوای خود را برای جلوگیری از برگشت تورز فرانسه بکار برده و ابتدا مایل نبوده است که تورز و یا حزب کمونیست فرانسه رهبری نهضت مقاومت را بعهده بدارد و استالین همیشه طبق سیاست متداول و عمومی خود «تقسیم کن و مسلط شو» عمل نموده است.

تورز در سال ۱۹۳۸ تقسیم مسافرت به یوگوسلاوی گرفته بود استالین برای اینکه از تماس و نزدیکی دوحزب تیتو و تورز ممانعت بعمل آورد نامور میخائیلای بعمل آورد و بیک تیرود نشان را مورد هدف قرار داد یعنی هم نامور مسافرت تورز به بلغراد گردید و ه در همان سال او را بسکو فراخواند بدین ترتیب تماس آنها جلوگیری و وسایل اختلاف را فراهم می آورد تا در نتیجه منجر بیک عکس العمل های مشابه از طرف حزب کمونیست فرانسه نسبت ب یوگوسلاوی گردید.

بعده مقرر گردید بیک شماره از روز نامه هفتگی کمونیست اختصاص بهماجه با تیتو داده شده و در بر تاز جامع و یک سری عکس های مختلف از تیتو در آن درج شود روسیه بعلمت این که در اطراف شخصیت تیتو قلمفرسائی شده و از ارتش سرخ تریب و تحسین بعمل نیامده از انتشار شماره مخصوص جزوگیری بعمل آورده بدین روش خود یوگوسلاوی از طرف شوروی بشویش تریب سبب بو از ات این اقدام از فروش دو شماره. چپه توره یوگوسلاوی (انرما شال تیتو) وارتن نیز ممانعت بعمل آمد ضمن ملاقات دیگری که با زیلبرت بعمل آوردیم در مقدمه ضایع خود را از عواقب و خیم این گونه اختلافات و نحوه مدخلات روسیه پنهان ننمود و عقیده داشت که این رویه موجب ضعف توده های مترقی در جهان و بخصوص در فرانسه خواهد گردید و آرزوی می کرد که هر چه زود تر تریبیمی روی دهد باز گتم برای حل اختلاف باید ابتدا از عان کنیم که بیک بی عدالتی خارج از وضعی رخ داده و با بداین بی عدالتی بوسیله دستگامی که آنرا ایجاد نموده جبران و ترمیم گردد و بطور تحقیق اگر کسی باید جبران این بی عدالتی را نماید با اصطلاح (خسارت کوزه شکسته) را بدین تیتو نیست زیلبرت تصدیق نموده که کمونیست های فرانسه زیاد از حد تحت نفوذ شوروی قرار دارند.

حال واضح است که اقدامات یوگوسلاوی ناشی از مدخلات بیرویه شوروی نسبت بامور داخلی یک کشور دوست کلیه علاقمندان کمونیست را دچار یاس و هوش زداید

الوصفی نموده است. ولاد بیرد دلچلیچ

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

بقیه از صفحه ۱

(جمعیت دفاع از حقوق مستاجران برای حفظ منافع شما تشکیل شده است.  
باشرت خود در این جمعیت با اتحاد و اتفاق مستاجران کمک فرمائید.  
۴.۷

حذف درصد مخارج اداری

بقیه از صفحه ۱  
فانده متخصصین صلاحیتداری است که نتایج از این قبیل موارد نقشه های صحیحی تهیه و قوانین مناسبی را پیشنهاد نماید و آنچه انجام می دهد جز برای کار تریبی برای دوستان و رفقایانی باشد لذا کارگران انتظار زیادی ندارند که از طرف این وزارتخانه قسمهای مفید و موثری برای بهبود وضع آنان برداشته شود اما زحمتشان اینست که از هیچگونه فداکاری در راه حکومت ملی و پشتیبانی از نهضت و زیرمجموع خود کوتاهی نکنند انتظارات بسیاری از آقای دکتر مصدق دارند و امیدوارند که نه تنها قانون بیمه های اجتماعی بصورت دیگری که مفید بحال کارگر باشد تصویب شود بلکه اصولا سازمان مناسبی برای وزارت کار در نظر گرفته شود تا از صورت فعلی خارج و بتواند مسائل فنی مربوط بکارگران را در حدود مقدرات روز حل نماید آنکه با یکسخت حرف بی اساس و عملیاتی که فقط منظور از آن راضی نمودن نود چندی ها باشد یا بیبراری ظاهر فریب بخواهند مردم را گول زنند.

مسئله اساسی این است که در قدم اول کلیه افرادی که از دسترنج خود زندگی می کنند و در مقابل کار خود نان بخورند و نیمی بدست می آورند در مقابل سواد و بیماریها و بیکاری بیمه شوند و هر کارگر بدانند که هر اتفاقی برای او رخ دهد نه فقط مزد او قطع نخواهد شد بلکه با وسایل کافی مدافا و معالجه میگردد و در صورت قس عضو و از کار افتادگی گرامتی مناسب و مکنفی در بانات خواهد داشت این مسئله اولایا بیستی شامل یک عده کارگر (که مشمول قانون کار می باشند) بشود بلکه قانون بیمه باید درباره کلیه افرادی که کار می کنند اجراء شود و تمام کارگران از منافع بیمه های اجتماعی برخوردار شوند. ثانیاً آنچه از منافع بیمه های اجتماعی مستفاد می شود بطور کامل و صحیح باتدوین قانونی که از لحاظ فنی درست باشد عملی گردند آنکه خبر به دارند و نظر گرفته شود. مثلاً کنفرانس مسلول بایستی مادام العمر تحت سرستاری واقع شود نه اینکه به عنوان غیر قابل علاج بودن مستمری ناچیزی با داده و او را رها کنند تا در بیچارگی ببرد و عده ای را هم مبتلایان ممکن است گفته شود که در آمد سازمان (۱۲ درصد) تکاوی کمک های کامل را نمی نماید. در جواب می گوئیم که می توان از طرفی از مخارج زائد کاست و از طرف دیگر دولت مانده سایر مالک از بودجه خود بدر آمد صندوق بیافزاید و حالا که دولت اظهار میدارد عده ای کارمند اضافی دارد آنها را در سازمان بکار مشغول نماید و حقوق کارمندان را بپردازد و باین طریق ۴۰٪ از درآمد سازمان که برای امورات اداری در نظر گرفته شده است بصرف کمکهای لازمی برسد. بطوریکه مشاهده می شود، صندوق تعاون قبلی که به سازمان تبدیل شده است عده ای از کارمندان دولت مشغول بکار هستند که گذشته از حقوق اداری میلی به عنوان کمک از صندوق دریافت می دارند.

بقیه از صفحه ۱  
کارمندان سازمان از این کارمندان دولت انتخاب شوند و بهیچوجه جز حقوقی که از خزانه دولت دریافت می دارند اضافه ای نگیرند. حقوق مدیرعامل و بازرسان غیره در حدود حقوق رتبه های اداری آنان و بامعدل آن باشد. ادارات کار در شهرستانها وظایف سازمان را انجام دهند و رئیس و کارکنان آنها اضافه ای نگیرند حقوق نماینده کارفرما را کارفرمایان بپردازند و حقوق نماینده کارگران اگر خود کارگراست از کارگاه مربوطه دریافت دارد

۱ - کارمندان سازمان از این کارمندان دولت انتخاب شوند و بهیچوجه جز حقوقی که از خزانه دولت دریافت می دارند اضافه ای نگیرند. حقوق مدیرعامل و بازرسان غیره در حدود حقوق رتبه های اداری آنان و بامعدل آن باشد. ادارات کار در شهرستانها وظایف سازمان را انجام دهند و رئیس و کارکنان آنها اضافه ای نگیرند حقوق نماینده کارفرما را کارفرمایان بپردازند و حقوق نماینده کارگران اگر خود کارگراست از کارگاه مربوطه دریافت دارد

۲ - برای انتخاب نماینده کارگر و کارفرمایان هر یک یک نفر از انتخاب نمایند پس از این انتخاب شدن یکم قرعه در هر سال یک نفر برای عضویت هیئت مدیره تعیین شود اگر غیر از این عمل شود نماینده وزارت کار تعیین خواهد شد نماینده کارگران و کارفرما

۳ - برای معالجه و مداوای مرضی از بیماریان سازمانی وزارت بهداری و دانش - گاهها استفاده شود و قسمتی از این بیماریان سازمانی را برای کارگران تعیین شود و دهنده آنها را معمل در آمد سازمان تکمیل نمایند. تاسیس بیمارستانهای ناقص با توجه بدمر آمد ذلیل سازمان کاری است بیبوده و جز شرح تراشی و پرداخت حقوق اطباء و کارمندان فائده ای ندارد

۴ - بعضی مخارج زائد که حذف بشود سازمان میتواند آسایشگاههایی برای مسولین و از کار افتادگان تاسیس نماید و نیز به کمکهای دیگری بپردازد

۵ - کایه ای که کار می کنند (اعم از مستخدمین منازل و مهمانخانه ها - کارگران ساده و فنی و کارمندان کارگاهها و بنگاهها و بنجارخانه ها و غیره و بالاخره هر فردی که در مقابل کار میمندی مزد یا حقوق دریافت می دارد چه وقت چه ثابت) در مقابل حوادث و بیماریهای ناشی از کار و غیر ناشی از کار بیمه شوند

۶ - در صورت بروز حوادث ناشی از کار اگر کارگر کارگر خود را بیمه ننوده باشد کلیه خسارات و غرامات را بپردازد

۷ - کمکهای ناقص و غیر عملی (مانند بیکاری و بازنشستگی و غیره) لایحه تکمیل و اصلاح شود

۸ - داروهای لازم را سازمان بدون پرداخت عوارض و گمرک و اردو تهیه نماید تا بتواند تا حد لازمی برای کارگران را معالجه نماید

۹ - برای رسیدگی ببعدهای مربوطه داد گاهی بنام دادگاه کار تاسیس شود و یا آنکه رای هیئت حل اختلاف را در اجراء آرای حل اختلاف و بالاخره مرجعی برای اجراء آرای حل اختلاف تعیین نشود احکام آن ضمانت اجرایی نخواهد داشت

۱۰ - در خانه بازنشستگی و غیره لایحه تکمیل و صوبه مورد اعتراض کارگران میباشد و به هیچ وجه کافی برای بهبود وضع کارگران نیست برای تامین اجتماعی کارگران تهیه و در اختیار دولت بگذارند و امیدوار است جناب آقای نخست وزیر پیش از این اقدام بر رفع مشکلات زندگی کارگران بنمایند و به پیشنهاداتی ما ترتیب اثر بدهند و وزارت کار نیز بصورتی بپردازد که بتواند نقشه های مفیدی در این زمینه تهیه و اجراء نماید

۱۱ - در خانه بازنشستگی و غیره لایحه تکمیل و صوبه مورد اعتراض کارگران میباشد و به هیچ وجه کافی برای بهبود وضع کارگران نیست برای تامین اجتماعی کارگران تهیه و در اختیار دولت بگذارند و امیدوار است جناب آقای نخست وزیر پیش از این اقدام بر رفع مشکلات زندگی کارگران بنمایند و به پیشنهاداتی ما ترتیب اثر بدهند و وزارت کار نیز بصورتی بپردازد که بتواند نقشه های مفیدی در این زمینه تهیه و اجراء نماید

۱۲ - در خانه بازنشستگی و غیره لایحه تکمیل و صوبه مورد اعتراض کارگران میباشد و به هیچ وجه کافی برای بهبود وضع کارگران نیست برای تامین اجتماعی کارگران تهیه و در اختیار دولت بگذارند و امیدوار است جناب آقای نخست وزیر پیش از این اقدام بر رفع مشکلات زندگی کارگران بنمایند و به پیشنهاداتی ما ترتیب اثر بدهند و وزارت کار نیز بصورتی بپردازد که بتواند نقشه های مفیدی در این زمینه تهیه و اجراء نماید

۱۳ - در خانه بازنشستگی و غیره لایحه تکمیل و صوبه مورد اعتراض کارگران میباشد و به هیچ وجه کافی برای بهبود وضع کارگران نیست برای تامین اجتماعی کارگران تهیه و در اختیار دولت بگذارند و امیدوار است جناب آقای نخست وزیر پیش از این اقدام بر رفع مشکلات زندگی کارگران بنمایند و به پیشنهاداتی ما ترتیب اثر بدهند و وزارت کار نیز بصورتی بپردازد که بتواند نقشه های مفیدی در این زمینه تهیه و اجراء نماید

۱۴ - در خانه بازنشستگی و غیره لایحه تکمیل و صوبه مورد اعتراض کارگران میباشد و به هیچ وجه کافی برای بهبود وضع کارگران نیست برای تامین اجتماعی کارگران تهیه و در اختیار دولت بگذارند و امیدوار است جناب آقای نخست وزیر پیش از این اقدام بر رفع مشکلات زندگی کارگران بنمایند و به پیشنهاداتی ما ترتیب اثر بدهند و وزارت کار نیز بصورتی بپردازد که بتواند نقشه های مفیدی در این زمینه تهیه و اجراء نماید